
EXPRESSO SÁBADO, 21 DE MARÇO DE 2015 19

EMPREGO

PORTARIA N° 034, DE 20 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Resolve:
Art. 1° - EXONERAR JURANDI FERREIRA DA SILVA JÚNIOR do Cargo em Comis-
são de ASSESSOR I - GABINETE DE VEREADOR, símbolo DG5, Código Identifica-
dor DG5-051, a contar desta data.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Nova Iguaçu, 20 de março de 2015
Mauricio Morais

Presidente
CMNI

PORTARIA N° 035, DE 20 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Resolve:
Art. 1° - NOMEAR NILTON FARIA para ocupar o Cargo em Comissão de ASSES-
SOR I - GABINETE DE VEREADOR, símbolo DG5, Código Identificador DG5-051, 
a contar desta data.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Nova Iguaçu, 20 de março de 2015
Mauricio Morais

Presidente
CMNI

Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Iguaçu
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

PREVINI – Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Nova Iguaçu
CNPJ: 03.450.083/0001-09

LICITAÇÃO N.º: 006/PREVINI/15
PROCESSO N.º: 2013/09/650
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
JULGAMENTO: MENOR PREÇO
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS
PROGRAMA DE TRABALHO: 40.01.122.5001.2.003
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000
ENTREGA DE ENVELOPES / REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: DIA 02 DE ABRIL DE 
2015, ÀS 10:00 HORAS.
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MUDANÇA PARA O PREVINI.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital com as especificações da referida licitação, 
encontra-se à disposição dos interessados a Av. Governador Amaral Peixoto, 271 
– 6º andar, na sala da CPL, no horário de 09:00 às 17:00 horas, diariamente, exceto 
aos sábados, domingos e feriados, mediante entrega de 01 CD-RL e apresentação 
do carimbo do CNPJ da empresa. Ou informações através do telefone 2667-7900 
ou e-mail: mauricio@previni.com.br. 

Nova Iguaçu, 20 de março de 2015.

Maurício Abranches Alves
Pregoeiro
PREVINI

Os interessados devem
comparecer aos locais pro-
gramados com o currículo e
carteira de trabalho para par-
ticipar do processo seletivo
que envolve teste de conheci-
mentos gerais e entrevista

com o setor de RH. 
Para se candidatar, é preci-

so ter no mínimo 18 anos e,
no caso dos homens, estar li-
berado do serviço militar.
Não é necessário ter experi-
ência anterior. 

A Casa & Video realiza na
próxima semana seleções pa-
ra 110 vagas de operador de
loja, operador fiscal e inven-
tariante de loja no Rio e em
São Gonçalo. Os processos
rolam nesta terça e quinta-
feira, nos endereços e horári-
os do quadro abaixo. 

Além de salário fixo, a em-
presa oferece participação
nos lucros e resultados, pla-
nos de saúde e odontológico,
vale-refeição, cesta básica,
auxílio-creche, vale transpor-
te, seguro de vida, entre ou-
tros benefícios. 

Os novos funcionários
também recebem treinamen-
to e passam pelas diversas
áreas da companhia. Todas as
vagas são efetivas e a carga
horária é de 44 horas com
uma folga semanal. 

Grande rede tem
vagas em aberto

CASA & VIDEO ESTÁ COM 110 CHANCES NO RIO E EM SÃO GONÇA

BUnidades de Bonsucesso e Alcântara estão precisando de reforços

DIVULGAÇÃO

w DATAS E LOCAIS DE SELEÇÃO
TERÇA-FEIRA 24/03/2015 - SELEÇÃO PARA ZONA NORTE E URUGUAIANA

Para os cargos de operador de loja e operador fiscal, os candidatos devem procurar pela responsável Kelly
Albuquerque. São 30 vagas disponíveis para a Casa & Video de Bonsucesso. O horário de atendimento é às
10h, na Praça das Nações 300, Bonsucesso. Já quem estiver interessado na chance de inventariante de loja
(50 vagas) deve ir à rua Ramalho Ortiga 30, 4° andar, Centro do Rio, às 10h. Procurar Bianca Rocha.
QUINTA-FEIRA 26/03/2015 - SELEÇÃO PARA SÃO GONÇALO

Para os cargos de operador de loja e operador fiscal os candidatos debem procurar pela responsável
Luciana Freitas. São 30 vagas para a Casa & Video de Alcântara. O horário de atendimento rola às 10h, na
Rua Dr. Alfredo Backer 500, São Gonçalo.




